
 

 

1 

 

          

D.D. – USC SALUTE   n. ____________ 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA  

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

UFFICIO SPECIALE COMUNICAZIONE PER LA SALUTE 

 

 

 

Decreto impegno somme per l’acquisizione dei servizi relativi all’organizzazione di un 

Convegno Nazionale dal titolo: “Ragione e Sentimento” – Promozione e Comunicazione della 

Salute al tempo del Covid 19 - Noto (SR) il 23/07/2021 – importo € 20.496,00. 
 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 

VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833; 

VISTA la legge regionale 22/78 

VISTO il Decreto Legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante "Armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio";  

VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 recante "Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 ed in particolare l’art. 9 “snellimento dei controlli della 

Ragionerie Centrali”; 

VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021 n.10 “Bilancio di previsione della Regione per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 21/04/2021, n. 168 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2021-2023. D.lgs 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 

degli indicatori”; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 340 del 06/08/2020, di istituzione dell’Ufficio Speciale 

“Comunicazione per la Salute”, posto alle dipendenze dell’Assessore Regionale della Salute per la durata 

di anni tre, con funzioni, tra l’altro, di promozione della salute e con dotazione finanziaria a valere sul 

capitolo di spesa 416526 del bilancio regionale; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 415 del 15/09/2020 “Snellimento dell’attività di controllo di 

alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali”; 

Servizio_2
Testo inserito
65/

Servizio_2
Font monospazio
65/2021



 

 

2 

 

VISTO il D.A. 807 del 10/09/2020 di istituzione e contestuale conferimento dell’incarico di Dirigente 

Responsabile dell’Ufficio Speciale “Comunicazione per la Salute” alla Dott.ssa Daniela Segreto; 

VISTO il D.A. n. 887 del 29/09/2020 di approvazione del contratto individuale di lavoro tra l’Assessore 

per la Salute e la Dott.ssa Daniela Segreto; 

VISTO il D.D.G. 1619 del 06/11/2020, con il quale il Ragioniere Generale della Regione Sicilia 

trasferisce la competenza del capitolo di spesa 416526, compresi i residui passivi esistenti, alla Rubrica 

dell’Ufficio Speciale Comunicazione per la Salute; 

VISTA la nota prot. 722 del 07/06/2021, condivisa dall’Assessore Regionale per la Salute, con la quale 

viene proposta la realizzazione di un Convegno Nazionale sul tema della Comunicazione della Salute e 

del rischio, da tenersi il 23/07/2021 a Noto (SR);  

CONSIDERATA l’esigenza di acquisire i servizi relativi all’organizzazione del Convegno Nazionale di 

cui sopra; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 15 della legge regionale 22/78 l’Assessore Regionale per la Salute 

promuove campagne, giornate informative, convegni, seminari di studi, trasmissioni televisive e 

radiofoniche, nonché di iniziative didattiche finalizzate alla realizzazione di progetti di Educazione alla 

Salute;  

VISTO il D.A. n. 1132 del 2 dicembre 2020, regolamento di disciplina per la concessione di contributi 

finalizzati al sostegno di attività per l’educazione alla salute e più in particolare l’art. 2 che specifica le 

tipologie di iniziativa direttamente promosse dall’Assessorato Regionale della Salute; 

RITENUTO di poter procedere all’avvio delle procedure connesse all’acquisizione dei servizi relativi 

all’organizzazione del Convegno Nazionale dal titolo: “Ragione e Sentimento” – Promozione e 

Comunicazione della Salute al tempo del Covid 19 – da tenersi a Noto (SR) il 23 luglio 2021, ai sensi 

dell’art. 36 lettera a del D.Lgs 50/2016; 

RILEVATA la disponibilità sul capitolo di spesa 416526 “Spese per l’educazione alla salute"; 

VISTO il Codice CIG: Z0C323EBA0; 

VISTO il D.D. 54 del 29/06/2021, di approvazione procedura di acquisto dei servizi relativi 

all’organizzazione di un Convegno Nazionale dal titolo: “Ragione e Sentimento” – Promozione e 

Comunicazione della Salute al tempo del Covid 19 per l’importo di € 16.800,00 oltre IVA e per l’importo 

totale di € 20.496,00; 

  VISTA la nota prot. n. 901 del 25/06/2021 con la quale si è provveduto ad affidare l’organizzazione del 

Convegno Nazionale dal titolo: “Ragione e Sentimento” – Promozione e Comunicazione della Salute al 

tempo del Covid 19 alla ditta Biba Tour srl – Via Emilia, 38 – 90144 Palermo P. IVA 03711200828 e che 

la stessa è stata restituita, firmata per accettazione, dal Rappresentate Legale della ditta;  

DATO ATTO che, a seguito di verifica dei requisiti effettuata sul portale dell’A.N.A.C., non sono state 

individuate annotazioni sulla ditta Biba Tour srl che ne inficiano l’ammissibilità; 

     CONSIDERATO che è stato verificato il possesso del requisito di regolarità contributiva della ditta Biba 

Tour srl, attraverso l’acquisizione del DURC on line; 

     VISTO il patto d’integrità, sottoscritto dal Legale Rappresentante della ditta; 

 VISTA la dichiarazione di pantouflage o revolving doors, di non avere rapporti di coniugio e parentela con 

dipendenti dell’Ufficio, sottoscritto dal Legale Rappresentante della ditta; 

 VISTE le dichiarazioni rese dagli Amministratori della ditta circa le attestazione di cui all’art. 80 del codice 

degli appalti; 

 CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della somma complessiva di € 20.496,00 compresa 

IVA, in favore della ditta Biba Tour srl P. IVA 03711200828 – via Emila, 38 - 90144 Palermo, trovando 

copertura sul capitolo di spesa 416526 “Spese per l’educazione alla salute” del Bilancio della Regione 

Siciliana, esercizio finanziari 2021 Codice U.1.03.02.02.005; 

     VISTO l'art. 98, comma 6, della Legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che sancisce l'obbligo della   

pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data 

di emissione, pena l'annullamento dell'atto; 

 

 

D E C R E T A 



 

 

3 

 

 

Art. 1 

 

  Per le motivazioni e le finalità esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è 

approvato l’affidamento dei servizi relativi all’organizzazione di un Convegno Nazionale dal titolo: 

“Ragione e Sentimento” – Promozione e Comunicazione della Salute al tempo del Covid 19 che si è tenuto 

a Noto (SR) il 23/07/2021, secondo le caratteristiche tecniche proposte nel preventivo presentato, alla 

ditta Biba Tour srl con sede in via Emilia, 38 - 90144 Palermo – P. IVA 03711200828.  

 

            Art. 2 

 

E’ assunto l’impegno della somma complessiva di € 20.496,00 IVA compresa, di cui € 16.800,00 quale 

imponibile dovuta alla ditta Biba Tour srl con sede legale in via Emilia, 38 90144 Palermo ed € 3.696,00 

quale IVA al 22%  in favore della Regione Siciliana, sul capitolo di spesa 416526 “Spese per l’Educazione 

alla Salute” codice U.1.03.02.02.005 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021, 

Rubrica Sanità ai sensi del D.A. 1132/2020, per l’acquisizione dei servizi necessari all’organizzazione di 

un Convegno Nazionale dal titolo: “Ragione e Sentimento” – Promozione e Comunicazione della Salute 

al tempo del Covid 19 che si è tenuto a Noto (SR) il 23/07/2021. 
 

           

 

         Art.  3 

 

 Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale dell’Ufficio Speciale “Comunicazione per la Salute” e successivamente alla 

Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.R. 9 del 

15/04/2021. 

 

 

 

            

Palermo, 

 

 

 

     L’estensore 

(Leonardo Sunseri) 

           Il Dirigente Responsabile 

                  Ufficio Speciale 

       “Comunicazione per la Salute”  

                        (Dott.ssa Daniela Segreto)         

Servizio_2
Font monospazio
24.08.2021


		2021-08-24T08:11:56+0100
	LEONARDO SUNSERI


		2021-08-24T09:30:07+0200
	DANIELA SEGRETO




